, у ••

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального района “Барятинский район”

Калужской области

РЕШЕНИЕ
от / / .  O ct/ > 2025 с. Барятино

«О стоимости услуг на
погребение на территории муниципального
района «Барятинский район»»

В соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от
12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 19.12.2016 №
444-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части
изменения порядка индексации выплат, пособий и компенсаций, установленных
законодательством Российской Федерации», в соответствии с постановлением Правительства
Российской Федерации от 23.01.2025 № 33 «Об утверждении коэффициента индексации для
выплат, пособий и компенсаций в 2025 году», согласно расчетам-обоснованиям, согласованным с
Министерством груда и социальной защиты Калужской области, согласованным с Отделением
социального фонда Российской Федерации по Калужской области, Совет депутатов
муниципального района «Барятинский район» РЕШИЛ:

1. Установить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню
услуг на погребение на территории муниципального района «Барятинский район» в размере
9 165 рублей 37 копеек (Девять тысяч сто шестьдесят пять рублей 37 копеек);

2. Утвердить стоимость ритуальных услуг, входящих в гарантированный перечень услуг по
погребению, оказываемых супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному
представителю умершего или иному лицу, взявшему на себя ответственность осуществить
погребение умершего, на ритуальные услуги по погребению умерших, не имеющих супруга,
близких родственников, иных родственников, законных представителей или иных лиц взявших на
себя обязанность осуществить погребение, а также умерших, личность которых не установлена
органами внутренних дел в определенные законодательством Российской Федерации сроки, в
размере 9 165 рублей 37 копеек (Девять тысяч сто шестьдесят пять рублей 37 копеек).
(Прилагается);

3. Признать утратившим силу Решение Совета депутатов муниципального района
«Барятинский район» от 30.01.2024г. № 222 «О стоимости услуг на погребение на территории
муниципального района «Барятинский район» с 01.02.2025 года (с изменениями);

JYo

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования, и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.02.2025 года

Приложение
к Решению Совета депутатов

муниципального района
«Барятинский район»

Стоимость услуг,
входящих в гарантированный перечень услуг по погребению, предусмотренных

пунктом 1 статьи 9 Федерального закона от 12 января 1996 года
№ 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»

№
п/п Наименование услуги

Тариф в рублях/копейках без
НДС

1 Оформление документов, необходимых для погребения Бесплатно
2 Предоставление и доставка гроба и других предметов,

необходимых для погребения
5 307,13

3 Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
(в крематорий)

1 768,34

4 Погребение (кремация с последующей выдачей урны с
прахом)

2 089,90

Стоимость услуг по погребению, всего: 9 165,37

Стоимость услуг,
входящих в гарантированный перечень услуг по погребению, предусмотренных

пунктом 3 статьи 12 Федерального закона от 12 января 1996 года
№ 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»

№
п/п Наименование услуги

Тариф в рублях/копейках без
НДС

1 Оформление документов, необходимых для погребения Бесплатно
2 Облачение тела 3 810,71
3 Предоставление гроба 1 496,42
4 Перевозка умершего на кладбище (в крематорий) 1 768,34
5 Погребение 2 089,90

Стоимость услуг по погребению, всего: 9 165,37